

2023年4月1日改定

新旧対照表 (下線部分が追記箇所)

電気料金種別定義書【スマートタイム ONE(電灯)】	
改定前	改定後
<p>別表</p> <p>1. 電気料金</p> <p>(1) 電源料金</p> <p>電源料金は、各電力エリアのエリアプライス(イ)をエリア損失率(ロ)で修正した値に、お客様の使用電力量を乗じた金額といたします。</p> <p>なお、計算後の合計は、小数点第3位を切り捨ていたします。</p> <p>【式】</p> <p>お客さまの30分毎の電力使用量¹</p> <p>$\times \{ \text{その30分毎のエリアプライス} \div (1 - \text{エリア損失率}) \times 1.1 (\text{消費税等相当額}) \}$</p> <hr/> <p>¹計量器が設置されていないお客さま、またはスマートメーターではない旧計器メーターをお使いのお客さま、スマートメーターを設置済みであっても通信機能が実装されていないお客さまは、算定期間内の総電力使用量を30分単位毎で案分したものを、「お客様の30分毎の電力使用量」とみなして計算いたします。</p>	<p>別表</p> <p>1. 電気料金</p> <p>(1) 電源料金</p> <p>電源料金は、各電力エリアのエリアプライス(イ)をエリア損失率(ロ)で修正した値に、お客さまの使用電力量を乗じた金額といたします。なお、<u>一月分の合計は</u>、小数点第3位を切り捨ていたします。</p> <p>【式】</p> <p>お客さまの30分毎の電力使用量¹</p> <p>$\times \{ \text{その30分毎のエリアプライス} \div (1 - \text{エリア損失率})^2 \times 1.1 (\text{消費税等相当額}) \}$</p> <hr/> <p>¹計量器が設置されていないお客さま、またはスマートメーターではない旧計器メーターをお使いのお客さま、スマートメーターを設置済みであっても通信機能が実装されていないお客さまは、算定期間内の総電力使用量を30分単位毎で案分したものを、「お客様の30分毎の電力使用量」とみなして計算いたします。</p> <p><u>²各電力エリアの30分毎のエリアプライス $\div (1 - \text{エリア損失率})$ から算出した値は、小数点第3位で四捨五入し計算いたします。</u></p>

電気料金種別定義書【スマートタイム ONE(動力)】	
改定前	改定後
<p>別表</p> <p>1. 電気料金</p> <p>(1) 電源料金</p> <p>電源料金は、各電力エリアのエリアプライス (イ) をエリア損失率 (ロ) で修正した値に、お客様の使用電力量を乗じた金額といたします。なお、計算後の合計は、小数点第 3 位を切り捨ていたします。</p> <p>【式】</p> <p>お客様の 30 分毎の電力使用量³ $\times \{ \text{その 30 分毎のエリアプライス} \div (1 - \text{エリア損失率}) \times 1.1 (\text{消費税等相当額}) \}$</p> <hr/> <p>³計量器が設置されていないお客さま、またはスマートメーターではない旧計器メーターをお使いのお客さま、スマートメーターを設置済みであっても通信機能が実装されていないお客さまは、算定期間内の総電力使用量を 30 分単位毎で案分したものを、「お客様の 30 分毎の電力使用量」とみなして計算いたします。</p>	<p>別表</p> <p>1. 電気料金</p> <p>(1) 電源料金</p> <p>電源料金は、各電力エリアのエリアプライス (イ) をエリア損失率 (ロ) で修正した値に、お客様の使用電力量を乗じた金額といたします。なお、<u>一月分の合計は</u>、小数点第 3 位を切り捨ていたします。</p> <p>【式】</p> <p>お客様の 30 分毎の電力使用量³ $\times \{ \text{その 30 分毎のエリアプライス} \div (1 - \text{エリア損失率})^4 \times 1.1 (\text{消費税等相当額}) \}$</p> <hr/> <p>³計量器が設置されていないお客さま、またはスマートメーターではない旧計器メーターをお使いのお客さま、スマートメーターを設置済みであっても通信機能が実装されていないお客さまは、算定期間内の総電力使用量を 30 分単位毎で案分したものを、「お客様の 30 分毎の電力使用量」とみなして計算いたします。</p> <p><u>⁴各電力エリアの 30 分毎のエリアプライス $\div (1 - \text{エリア損失率})$ から算出した値は、小数点第 3 位で四捨五入し計算いたします。</u></p>